
Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.50

KK-Gewehr Auflage Altersklasse Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:29 Uhr Gesamt

1  1904 KKSV Meinerzhagen II 865 Ringen

608 Susanne Rösges 292

607 Beate Söhl 291

606 Ludger Rösges 282

2  1904 SSG Sümmern 855 Ringen

595 Claudia Seifert 288

596 Heidi Klapper 284

597 Martin Freiburg 283

3  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 854 Ringen

564 Marion Skorzinski 294

562 Birgit Eckhard 281

563 Angela Rewig 279

4  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 818 Ringen

634 Peter Voss 279

633 Holger Schmidt 277

681 Axel Germer 262

5  1904 Altenhagener SV e.V. I 817 Ringen

508 Petra Caproni 290

505 Heike Tegen 266

507 Gaby Meier 261

6  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 273 Ringen

7  1904 BSV 1864 Hemer e.V. 0 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.50

KK-Gewehr Auflage Altersklasse Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 600 René Westphal  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 96 96 95 287

2 648 Roland Weigel  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 96 92 97 285

3 597 Martin Freiburg  1904 SSG Sümmern 98 92 93 283

4 606 Ludger Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen II 93 96 93 282

5 669 Holger Insam  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 95 95 92 282

6 510 Martin Danz  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 93 94 93 280

7 634 Peter Voss  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 92 94 93 279

8 633 Holger Schmidt  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 97 90 90 277

9 546 Richard Glazik  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 89 94 93 276

10 509 Andreas Frigger  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 94 92 90 276

11 526 Edmund Stolz  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 88 92 93 273

12 545 Rolf Schröder  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 89 91 90 270

13 557 Michael Fischer  1904 SV Westerbauer e.V. 88 90 90 268

14 594 Thorsten Bauer  1904 SSG Sümmern 86 90 89 265

15 681 Axel Germer  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 89 83 90 262

16 577 Udo Langenhorst  1904 BSV Frönsberg 82 89 89 260

17 542 Ulrich Domke  1904 Tückinger SV e.V. XI 82 84 89 255



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.51

KK-Gewehr Auflage Damen-Altersklasse Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 564 Marion Skorzinski  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 98 98 98 294

2 608 Susanne Rösges  1904 KKSV Meinerzhagen II 96 99 97 292

3 607 Beate Söhl  1904 KKSV Meinerzhagen II 98 97 96 291

4 508 Petra Caproni  1904 Altenhagener SV e.V. I 95 97 98 290

5 595 Claudia Seifert  1904 SSG Sümmern 96 96 96 288

6 550 Heike Böttcher  1904 Wehringhauser SGi e.V. 95 96 94 285

7 596 Heidi Klapper  1904 SSG Sümmern 98 94 92 284

8 562 Birgit Eckhard  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 95 94 92 281

9 609 Gabi Schnell  1904 SV Blau-Weiß Sundhelle 94 94 92 280

10 563 Angela Rewig  1904 SpSch Mittelstadt e.V. I 97 91 91 279

11 505 Heike Tegen  1904 Altenhagener SV e.V. I 82 91 93 266

12 507 Gaby Meier  1904 Altenhagener SV e.V. I 90 85 86 261

13 665 Christine Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 89 85 84 258



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:26 Uhr Gesamt

1  1904 BSV Frönsberg 865 Ringen

580 Andreas Hellwich 296

578 Hans-Uwe Drees 288

579 Ralf Gajewski 281

2  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 862 Ringen

629 Monika Büdenbender 292

628 Rudolf Kilimann 290

630 Hans-Joachim Bickert 280

3  1904 SV Lennetal e.V. I 861 Ringen

534 Detlef Wahn 289

532 Georg Appelbaum 287

533 Steffen Roth 285

4  1904 SV Silschede e.V. I 859 Ringen

659 Vera Hupp 293

658 Heino Hupp 285

660 Torsten Klein 281

5  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 852 Ringen

625 Petra Martschinke 289

626 Anita Jonek 287

627 Reiner Büdenbender 276

6  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 840 Ringen

7  1904 SG Gut Ziel Delle I 832 Ringen

8  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 820 Ringen

9  1904 SV Westerbauer e.V. I 820 Ringen

10  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. I 818 Ringen

11  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 814 Ringen

12  1904 Schwelmer SV e.V. I 781 Ringen

13  1904 Voerder SV e.V. I 566 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 2

Stand: 19.03.2017 19:26 Uhr Gesamt

14  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 554 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.70

KK-Gewehr Auflage Senioren A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:30 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 580 Andreas Hellwich  1904 BSV Frönsberg 99 99 98 296

2 628 Rudolf Kilimann  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 98 95 97 290

3 534 Detlef Wahn  1904 SV Lennetal e.V. I 96 94 99 289

4 578 Hans-Uwe Drees  1904 BSV Frönsberg 97 96 95 288

5 532 Georg Appelbaum  1904 SV Lennetal e.V. I 94 96 97 287

6 551 Michael Schumacher  1904 Wehringhauser SGi e.V. 94 97 96 287

7 533 Steffen Roth  1904 SV Lennetal e.V. I 92 97 96 285

8 658 Heino Hupp  1904 SV Silschede e.V. I 97 94 94 285

9 655 Rosario Zimmile  1904 Schwelmer SV e.V. I 92 95 96 283

10 503 Roland Klimkeit  1904 Hasper SpSch e.V. 96 91 96 283

11 611 Wolfgang Weber  1904 SG Gut Ziel Delle I 94 96 93 283

12 512 Dietmar Herbst  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 95 95 92 282

13 575 Michael-Josef Klapper  1904 SC Bredenbruch 92 91 98 281

14 613 Karl-Heinz Preuß  1904 SG Gut Ziel Delle I 92 96 93 281

15 579 Ralf Gajewski  1904 BSV Frönsberg 93 95 93 281

16 660 Torsten Klein  1904 SV Silschede e.V. I 94 94 93 281

17 672 Dieter Jarick  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 92 92 96 280

18 630 Hans-Joachim Bickert  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 93 95 92 280

19 566 Hans-Hubert Overdiek  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 89 95 95 279

20 559 Horst Schmidt  1904 SV Westerbauer e.V. I 93 94 91 278

21 647 Michael Scharmann  1904 Linderhauser SV e.V. 91 93 93 277

22 627 Reiner Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 93 90 93 276

23 560 Jost Rinkleff  1904 SV Westerbauer e.V. I 96 90 90 276

24 568 Georg Rewig  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 93 94 89 276

25 567 Udo Hassenrück  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 90 94 90 274

26 679 Ulrich Schötz  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. 88 92 93 273

27 671 Ralf Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 88 93 89 270

28 610 Andreas Siering  1904 SG Gut Ziel Delle I 92 88 88 268

29 561 Hans-Jürgen Geissler  1904 SV Westerbauer e.V. I 94 84 88 266

30 565 Karl-Friedrich Schröder  1904 SpSch Mittelstadt e.V. III 94 86 81 261

31 513 Wolfgang Krimme  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 85 85 88 258

32 601 Dieter Zilt  1904 BSV e.V. Lüdenscheid 90 80 69 239

33 657 Andreas Schicht  1904 Schwelmer SV e.V. I 75 77 82 234

34 535 Udo Kuhn  1904 SV Lennetal e.V. III 82 80 70 232



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.71

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen A Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 659 Vera Hupp  1904 SV Silschede e.V. I 96 98 99 293

2 629 Monika Büdenbender  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. I 97 98 97 292

3 625 Petra Martschinke  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 96 96 97 289

4 643 Doris Tabbert  1904 Voerder SV e.V. I 97 95 97 289

5 626 Anita Jonek  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. II 93 96 98 287

6 570 Helena Chalupka  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 89 96 99 284

7 651 Klaudia Wesner  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 94 93 96 283

8 569 Angelika Hassenrück  1904 SpSch Mittelstadt e.V. II 91 93 96 280

9 515 Marie-Luise Flack  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 91 90 97 278

10 544 Renate Wahle  1904 Tückinger SV e.V. XIII 90 93 95 278

11 547 Brunhilde Gadacz  1904 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 94 93 91 278

12 548 Yvonne Kittel  1904 Vorhaller SV e.V. 92 93 92 277

12 642 Annemarie Rahner  1904 Voerder SV e.V. I 92 93 92 277

14 576 Barbara Gajewski  1904 BSV Frönsberg 91 92 93 276

15 612 Erika Preuß  1904 SG Gut Ziel Delle 94 88 92 274

16 590 Beatrix Balzer  1904 SpS Hubertus Menden 85 93 95 273

17 650 Martina Schweitzer  1904 SV Wengern Oberwengern e.V. 91 91 89 271

18 670 Claudia Basten  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. I 88 91 91 270

19 549 Elke Ebert  1904 Wehringhauser SGi e.V. 83 95 91 269

20 656 Ursula Schicht  1904 Schwelmer SV e.V. I 89 90 85 264

21 525 Andrea Kleffmann  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 87 89 85 261

22 520 Wilma Welt  1904 Hasper SGi e.V. 84 85 87 256



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:31 Uhr Gesamt

1  1904 SpS Hubertus Menden M1 862 Ringen

587 Heinz Hönig 289

591 Ignaz Krejci 289

592 Gerd Meitza 284

2  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 845 Ringen

523 Dieter Wölki 288

524 Hans-Werner Wilhelms 280

522 Reinhold Rode 277

3  1904 SC Bredenbruch 838 Ringen

574 Dieter Eismann 285

572 Horst Fischer 278

573 Rosemary Cech 275

4  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 838 Ringen

585 Karl-Heinz Rosenthal 285

581 Paul Stehle 283

586 Werner Finkeldei 270

5  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. I 833 Ringen

517 Klaus Hoog 293

518 Helmut Flack 272

516 Peter Kappel 268

6  1904 SV Silschede e.V. II 829 Ringen

7  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 817 Ringen

8  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 817 Ringen

9  1904 KKSV Meinerzhagen I 816 Ringen

10  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 806 Ringen

11  1904 Tückinger SV e.V. XIV 804 Ringen

12  1904 SV Lennetal e.V.I 804 Ringen

13  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 800 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 2

Stand: 19.03.2017 19:31 Uhr Gesamt

14  1904 Voerder SV e.V. II 799 Ringen

15  1904 SG Gut Ziel Delle II 796 Ringen

16  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 775 Ringen

17  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 536 Ringen

18  1904 SpS Hubertus Menden II 526 Ringen

19  1904 Schwelmer SV e.V. II 522 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 1904 Hasper SpSch e.V. I 833 Ringen

 1904 SV Herzkamp e.V. 290 Ringen



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.72

KK-Gewehr Auflage Senioren B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 517 Klaus Hoog  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 97 97 99 293

2 587 Heinz Hönig  1904 SpS Hubertus Menden M1 95 98 96 289

3 574 Dieter Eismann  1904 SC Bredenbruch 93 94 98 285

4 662 Bernd Dommermöller  1904 SV Silschede e.V. II 94 97 93 284

5 632 Claus Peter Manke  1904 Ennepetal Milsper SV e.V. 93 93 97 283

6 640 Emil Göbelsmann  1904 Voerder SV e.V. II 95 97 91 283

7 537 Heinz Hecker  1904 SV Lennetal e.V.I 92 92 96 280

8 524 Hans-Werner Wilhelms  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 92 94 94 280

9 519 Cäsar-Alexander Kupczu...  1904 Hasper SGi e.V. I 92 94 93 279

10 572 Horst Fischer  1904 SC Bredenbruch 88 94 96 278

11 604 Werner Scheele  1904 KKSV Meinerzhagen I 92 94 90 276

12 504 Peter Kerwien  1904 Hasper SpSch e.V. I 92 91 91 274

13 518 Helmut Flack  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 90 89 93 272

14 661 Heinrich Bartz  1904 SV Silschede e.V. II 96 88 88 272

15 666 Ferdinand Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 88 92 89 269

16 516 Peter Kappel  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 84 93 91 268

17 539 Ernst Wahle  1904 Tückinger SV e.V. XIV 85 89 93 267

18 676 Otto Becker  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 91 88 86 265

19 540 Christoph Menczyk  1904 Tückinger SV e.V. XIV 87 85 90 262

20 668 Walter Winterhoff  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 89 88 85 262

21 638 Hans-Dieter Kauermann  1904 Voerder SV e.V. II 82 94 83 259

22 639 Franz-Helmut Hirsch  1904 Voerder SV e.V. II 85 83 89 257

23 674 Wolfgang Plätz  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 85 74 70 229



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.73

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen B Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 573 Rosemary Cech  1904 SC Bredenbruch 88 94 93 275

2 543 Veronika Latz  1904 Tückinger SV e.V. XV 90 94 90 274

3 615 Liesel Zinn  1904 SG Gut Ziel Delle 89 90 86 265

4 553 Ellen Schewe  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 88 83 91 262

5 588 Ute Feldmann  1904 SpS Hubertus Menden II 79 86 78 243

Außer Konkurrenz haben geschossen:

644 Brigitte Brückelmann  1904 SV Herzkamp e.V. 96 95 99 290

501 Hanna Ring  1904 Hasper SpSch e.V. I 94 96 95 285



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.74

KK-Gewehr Auflage Senioren C Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:32 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 591 Ignaz Krejci  1904 SpS Hubertus Menden M1 96 95 98 289

2 523 Dieter Wölki  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 96 96 96 288

3 585 Karl-Heinz Rosenthal  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 99 94 92 285

4 592 Gerd Meitza  1904 SpS Hubertus Menden M1 94 95 95 284

5 637 Horst Bartsch  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 94 96 94 284

6 554 Heinz Trapp  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 96 94 94 284

7 581 Paul Stehle  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 91 97 95 283

8 593 Gerhard Strätgen  1904 SpS Hubertus Menden II 93 97 93 283

9 599 Helmut Schmutzler  1904 ASV Kierspe e.V. 95 95 92 282

10 652 Karl Müller  1904 Schwelmer SV e.V. II 94 92 93 279

11 522 Reinhold Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 I 94 92 91 277

12 541 Klaus Garthe  1904 Tückinger SV e.V. XIV 88 92 95 275

13 667 Peter Neuburg  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. II 96 87 92 275

14 678 Horst Ottofrickenstein  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 92 92 91 275

15 673 Horst Bönnhoff  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 94 90 91 275

16 502 Rolf Mugler  1904 Hasper SpSch e.V. I 91 92 91 274

17 663 Helmut Orth  1904 SV Silschede e.V. II 91 93 89 273

18 618 Udo Weißflog  1904 SG Gut Ziel Delle II 88 93 91 272

19 636 Horst Ischner  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 92 93 87 272

20 555 Gerd Bodderas  1904 SV Westerbauer e.V. I 87 90 94 271

21 675 Rainald vor der Brück  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. I 91 88 92 271

22 586 Werner Finkeldei  1904 BSV 1864 Hemer e.V. M1 94 88 88 270

23 619 Walter Flachsmeier  1904 SG Gut Ziel Delle II 89 91 87 267

24 536 Werner Cartus  1904 SV Lennetal e.V.I 87 92 86 265

25 614 Werner Menke  1904 SG Gut Ziel Delle 88 92 85 265

26 598 Uwe Papkalla  1904 ASV Kierspe e.V. 87 87 88 262

27 635 Siegfried Krause  1904 KKSV Gevelsberg e.V. 84 87 90 261

28 538 Karl-Heinz Meier  1904 SV Lennetal e.V.I 84 85 90 259

29 603 Horst Schwiderski  1904 KKSV Meinerzhagen I 84 88 86 258

30 620 Gerhard Bergfeld  1904 SG Gut Ziel Delle II 88 83 86 257

31 653 Reiner Schlarb  1904 Schwelmer SV e.V. II 84 81 78 243



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.75

KK-Gewehr Auflage Seniorinnen C Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:33 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 602 Elisabeth Schwiderski  1904 KKSV Meinerzhagen I 96 91 95 282

2 531 Margarete Rode  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 95 93 94 282

3 621 Monika Pleger  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 98 89 90 277

4 552 Gunhild Gruber  1904 Wehringhauser SGi e.V. I 92 88 91 271

5 558 Ingrid Langenbruch  1904 SV Westerbauer e.V. I 87 92 90 269

6 664 Erika Kammering  1904 SV Volmarstein 1930 e.V. 85 92 88 265

7 511 Elfriede Lobert  1904 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 86 87 88 261

8 677 Gudrun Ottofrickenstein  1904 SV Schnee Ende Herdecke e.V. II 87 86 87 260

9 622 Inge Lubitz  1904 Altenvoerder SV e.V. 1899 I 89 86 84 259

Außer Konkurrenz haben geschossen:

521 Brunhilde Steinke  1904 Hasper SGi e.V. 94 91 83 268



Bezirksmeisterschaften 2017
     in Bezirk Mark DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK-Gewehr Auflage Damenklasse Seite: 1

Stand: 19.03.2017 19:31 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

528 Petra Stolz  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 92 95 92 279

530 Kornelia Wienbrauck  1904 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 91 91 96 278


